Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 6 «Ягодка» общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по социально-личностному развитию детей»

ПРИНЯТО:
Педагогическим советом МКДОУ
«Детский сад №6 «Ягодка» Протокол №
от 31.08.2021г.

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий МКДОУ

«Детский сад №6 «ЯЗЖцка»
Е.П. Селиванова' (шс^е-^б-

Приказ № 335 от

ПОЛОЖЕНИЕ
о языке образования

в муниципальном казенном дошкольном образовательном
учреждении «Детский сад №6 «Ягодка» общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением деятельности по социально-
личностному развитию детей»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в МКДОУ «Детский сад № 6
«Ягодка» (далее - Учреждение).

1.2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации».

1.3. Настоящее Положение является локальным нормативным актом Учреждения,
регламентирующим особенности организации образовательного процесса в Учреждении.

\
II. Язык (языки) обучения, образования, воспитания

2.1. Образовательная деятельность, воспитание и мероприятия в Учреждении осуществляются
на государственном языке Российской Федерации - русском языке.
2.2. Выбор языка образования - русского языка как государственного языка - осуществляется
по заявлениям родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся при
приеме (переводе) по образовательным программам дошкольного образования.
2.3. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется по образовательным

программам: основной общеобразовательной программе ДОУ, Программе Воспитания и
дополнительным общеразвивающим программам Учреждения.

2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов
Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой
образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.

III. Заключительные положения

3.1. Настоящее положение вступает в силу с момента издания приказа руководителя и действует
до принятия нового «Положения о языках образования в Учреждении.

		2025-03-24T13:52:43+0300
	Селиванова Елена Петровна